
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 344 IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONI 
ATTRAVERSAMENTI E PARALLELISMI DOVUTI ALLA RETE 
FERROVIARIA ITALIANA SPA. 11/07/2014

 6

 8

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 344 DEL 11/07/2014 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONI ATTRAVERSAMENTI E 

PARALLELISMI DOVUTI ALLA RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA. 

 

 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che l’Amministrazione comunale è tenuta ai sensi dell’art. 231, all. F), L. 

2248 del 20.03.1865 ed art. 7 D.P.R. 753 dell’11.07.1980 al pagamento di canoni per 
l’esecuzione delle prestazioni di manutenzione sui seguenti attraversamenti, come da 
convenzioni sottoscritte con RFI e il Comune di Anzola dell’Emilia: 
- Attraversamento fognatura:   BOLOGNA – PIACENZA 17+28 

                       BOLOGNA – PIACENZA 
        C. FRANCO E. – SAMOGGIA 

- Attraversamento fognatura:  12+798 
      BOLOGNA – PIACENZA 
      SAMOGGIA – ANZOLA 
- Attraversamento Idrocarburi:  KM 17+046 ATTO 03/0223 
      BOLOGNA- PIACENZA 
      SAMOGGIA - ANZOLA 

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il 
versamento di quanto dovuto a carico dell’Amministrazione Comunale come sopra 
individuato per il periodo 01.01.2014 – 31.12.2014; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 3 del 07.01.2014, esecutiva, avente oggetto: “Esercizio 

provvisorio 2014 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
- l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le 

successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 6 del 13.06.2014 in 
materia di sostituzione temporanea del Direttore dell’Area Tecnica; 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 

 
Per le ragioni indicate in premessa: 

1) Di impegnare a favore della R.F.I. Rete Ferroviaria Italiana spa le somme di 
seguito elencate, per la somma complessiva di € 1.246,54: 

- Attraversamento fognatura:  BOLOGNA – PIACENZA 17+28 
                       BOLOGNA – PIACENZA 



DETERMINAZIONE NR. 344 DEL 11/07/2014 
 

        C. FRANCO E. – SAMOGGIA € 705,51 
- Attraversamento fognatura:  12+798 
      BOLOGNA – PIACENZA 
      SAMOGGIA – ANZOLA € 92,95 
- Attraversamento Idrocarburi:  KM 17+046 ATTO 03/0223 
      BOLOGNA- PIACENZA 
      SAMOGGIA – ANZOLA € 448,08 

 
2) Di imputare la somma di € 1.246,54 sul Capitolo contenuto nel prospetto 

riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
3) Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento che 

ammonta ad € 1.246,54, trova copertura nel suddetto Capitolo del Piano Esecutivo 
di Gestione 2014, le cui risorse sono state provvisoriamente assegnate con atto di 
Giunta Comunale n. 3 del 07.01.2014; 

4) Di dare atto che il presente impegno di spesa non soggiace al limite di cui all’art. 
163 – comma 3 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 in quanto si tratta 
di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

5) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture verranno effettuati con 
riferimento alle norme e procedure vigenti; 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA 

(Dr.ssa Marina Busi) 
in sostituzione del Direttore d’Area 

 
 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 344 11/07/2014 IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONI ATTRAVERSAMENTI E PARALLELISMI DOVUTI ALLA RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  15169  2014  376  1.246,54 CANONI DIVERSI - CONCESSIONE E LOCAZIONE BENI 
DEMANIALI E PATRIMONIALI1.01.05.04.00

RFI - RETE FERROVIARIA ITALIANA S.p.a.

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 1.246,54

Pagina 1


		2014-07-11T13:11:46+0200
	DS User Private Key 3




